Rex Edwardus jubet proclamationes fieri in Hibernia, ne quis inde vebat victualia vel alias suppetias ad Scotos.

R. justit' suo Hibn' vel ejus locū tenenti ibidem factm Cum Scoti de guerra cont' nos jam novit' surgentes fines regni nri ac tras nras in Marchia Scotie pluries hostilit' sint ingressi divisa mala & facinora ibidem ppetrantes iidemq Scoti in magno numo congregati regnū ac tras nras pda ad g'vand' nos & pplm nrm ibidem subiectū oibz viis & modis quibz possunt ut dicit' se parēt Et intellexim' qd q'mplures hōies de dta tra Hibn' pdtos Scotos in obstinata malitia sua cont' nos fovere fatagentes divisa armaturas & victualia p mare abinde usq ad dtas ptes Scotie miserunt & indes mitti faciunt p que si tolerarent' divisa picula & dampna nobis & fidelibz nris qui vsus ptes Scotie ad ipoz inimicoz nroz malitiam sup'dtam divino favente psidio reprimend' pfecti sum' de facili poterunt evenire Nos h' i piculis & malis volentes p'cavere vobis firmi' injungendo mandam' qd statim visis psentibz p bria sb sigillo quo utim' in dta tra Hibn' in singlis locis ubi expedire videritis tam infra libtates q'm ext' publice pclamari & ex pte nra sub g'vi forisfura nra firmi' inhiberi fac' ne quis cujuscumq status vel conditōis fuit armaturas seu victualia aliq' ext' eandem tram Hibn' ad dtas ptes Scotie ad cōicand' inde cum Scotis pdtis ducat vel duci faciat quovismodo Et si quos post pclamatōem h' i invenitis cont'riū facientes tunc eos una cū armaturis victualibz & aliis bonis que cū eis sic inveniri contigit capi & arestari iposq cont'jantes in psonis nris custodiri ac armaturas victualia bona & catalla pda sub h' i aresto detineri fac' quousq aliud a nob sup hoc fueritis in mandatis Et de nōibz illoz quos sic arestavitis ac armaturis victualibz bonis & catallis pdtis & eoz valore nos sub sigillo vro reddatis de tempore ad tempus distincte & apte ctiores.

T. me ipo apud Novū Castrum sup Tynam xv die Novembr'.
P consiliū.

De sale, cera, et vinis, ad Berewicum, Novum Castrum, et Karliolum, mittendis.

R. thes' & camar' suis factm Mandamus vobis qd omi ditone cessante

ROTULI SCOTIÆ.

Centum quarta falis
Triginta pecias cere &
Centum & sexaginta dolia vini
de denariis nris emi & pvideri & pda sal & ceram ac centū dolia vini de vinis pdtis usq villam nram Berewici sup Twedam triginta dolia vini de eisdem vinis usq villam Novi Castrū sup Tynam & triginta dolia residua de vinis illis usq Karliol' duci & caritari fac' receptoribz victualiu nroz apud villas pdtas liband.
T. R. apud Novū Castrum sup Tynam xv die Nov'.
P ipm R'.

Mandatur quod desertores ab exercitu redednt infra duos dies, et quod contumaces incarcerationentur.

R. vic' Northumbr' factm Quia datum est nob intelligi qd divsi hōies tam equites q'm pedites qui ad nos in obsequiū nrm ad psciscend' in exercitu nro cont' hostiles aggressus Scotoz inimicoz & rebelliū nroz qui regnū nrm ac tras nras in March' Scotie hostilit' ingressi fuerunt & mala & destructōes que possunt * ppetrarunt venerunt captis vadiis nris ab exercitu p'dto * Sic sine licentia nra ac senescalli marescalli & constabular' exercitus nri pdti recesserunt in nri contemptū & picutū manifestum Tibi p'cipim' firmi' injungentes qd statim visis psentibz p totam balliam tuam tam infra libtates q'm ext' publice pclamari facias qd omes illi qui ab obsequio nro tali' recesserunt tam hōies ad arma q'm hobelar' sagittar' & alii hōies pedites infra duos dies post publicatōem pdtam iter arripiant veniendi ad nos usq ad ptes pdtas ubicumq sūm' in eodem obsequio nro moratur' Et si quos invenis post lapsum dtoz duoz diez infra balliam tuam moram facientes tunc corpora eoz sine ditone capi & in psonis nris salvo custodiri fac' ita qd inde nullaten' deliberent' sine mandato nro spali.

T. R. apud Novū Castrum sup Tynam xvj die Nov'.
P ipm regem & cons'.

Cons' bria dirigunt' vic' subscriptis videlt
Vic' Eboz Cumber'
Vic' Lanc' Notingh'
Vic' Westnil' Derb'.

Item Johi de Wanton bassio libtatis de Knaresburgh.
T. ut s'.

Epo Dunolm' infra libtatē suam.
T. ut s'.

Comiti Cestr' infra libtatē suam.
T. ut s'.

Majori & ballis ville Novi Castrū sup Tynam in villa sua pda.
T. ut s'.

Mandatur quod homines ad arma, hobelarii, et sagittarii, de comitatu Lancastriæ ducantur ad Regem Edwardum.

R. ditis & fidelibz suis Thome de Lathoum Riço de Hoghton & Robto de Shirburn factm Cum nup assignavim' vos & duos vrm ad eligend' & triand' in com' Lancast' tam infra libtates q'm ext' viginti hōies ad arma centū hobelarios & sexcentos hōies sagittarios ita qd iidem hōies p'p'pti essent & parati ad psciscend' in obsequiū nrm cont' Scotos inimicos nros cum sup hoc ex pte nra forent p'muniti voluimusq qd vos pfati Thom' & Riçe eosdem hōies ad nos ad diem & locū vob p nos p'figendos ducetis ad psciscend' in obsequiū nrm sup'dtm Et postmodū vob pfati Thoma & Riçe mandavim' qd si iidem hōies triati & electi non fuissent tunc eosdem hōies indilate eligi & triari & armis competentibz muniri facetis juxta tenorem alius mandati nri vob inde directi Nos volentes qd iidem hōies sic electi & triati in obsequiū nrm pdtm p vos pfati Thoma & Riçe ad nos ducant' + vob sub forisfura oīū que nobis forisface politis mandamus firmi' injungentes qd omi ditone cessante

4 E

oī. es

Membr. 9
dofu.
Nov. Castr.
15 Nov.

Membr. 10
dofu.
Nov. Castr.
16 Nov.

* Sir: 1.
ducantur

Membr. 8.
Nov. Castr.
15 Nov.

A.D. 1334. omnes homines pedites ad nos ad partes predictas cum omni festinatione qua fieri possit ducatis exinde ad vadia nostra profectur' in obsequium nostrum super dictum. Et hoc sub pena predicta nullatenus omittatis. Sciens quod si in executione huiusmodi mandati nostri negligentes fueritis vel remissi ad vos & vestra non immerito graviter capiemus.

T. R. apud Novum Monasterium xv die Novembris.

Per breve de privato sigillo.

De intendendo provisoribus victualium predictorum.

Membr. 7.
Nov. Castr.
16 Nov.

R. omnibus ballivis & fidelibus suis in comitatu Eboracensi tam infra libertates quam extra ad quos &c. factum. Cum observavimus dictum nobis Willm de la Pole ad supervidendum emptorem & provisionem quorundam victualium in comitatu predicto per dictos nobis Johem de Barton & Ricm Fitz Dien collectores custumaz nostraz in portu ville de Kyngeston super Hull faciendum & ad partes boriales provisionem nostram & aliorum fidelium nostrorum ibidem mittendorum & ad easdem emptorem & provisionem cum diligentia fieri procurandum. Vobis mandamus firmiter injungentes quod eisdem Willmo Johi & Ricm in premissis sitis intendentes consulentes & auxiliantes quotiens & quando per ipsos vel eorum aliquem super hoc ex parte nostra fueritis premuniti. In cuius &c.

T. R. apud Novum Castrum super Tynam xvj die Novembris.

Per ipsum regem.

De recipiendo victualia predicta ab eorundem provisoribus.

Membr. 7.
Nov. Castr.
16 Nov.

R. dicto clerico suo Roberto de Tonge receptori victualium nostrorum in villa Novi Castrum super Tynam Bamburgh & de Berewico vel ejus locum tenenti factum. Cum observavimus dictos nobis Magrum Johem de Barton & Ricm Fitz Dien collectores custumaz nostraz in portu ville nostre de Kyngeston super Hull ad quedam victualia tam per ipsos quam per vicarium nostrum Notingham ac dictum clericum nostrum Robertum de Sprotleye de mandato nostro provisum ad dictam villam de Berewico ad vos duci & cariari faciendum vobis per indenturam inde in vos & ipsos modo debito conficiendum libandum. Vobis mandamus quod victualia predicta cum per prefatos collectores vel eorum attornium in hac parte ad vos sic delata fuerint ab eis per huiusmodi indenturam recipiatis & ea salvo custodiri facite donec aliud super hoc duxerimus demandandum.

T. R. apud Novum Castrum super Tynam xvj die Novembris.

Per ipsum regem.

De maturando provisionem frumenti in libertate de Holderness.

Membr. 7.
Nov. Castr.
16 Nov.

R. dicto clerico suo Roberto de Sprotleye factum. Cum assignavimus vos ad quingenta quartaria frumenti infra libertatem de Holderness in comitatu Eboracensi sub certa forma in terris nostris patentibus inde confectis contenta emendum & providendum & ad frumentum illud usque portum ville de Kyngeston duci & cariari faciendum. Nos volentes negotium predictum maturari vobis firmiter injungendo mandamus quod omni excusatione cessante frumentum predictum cum omni festinatione qua fieri possit emi & provideri ac usque portum predictum duci & cariari facite collectoribus custumaz nostraz ibidem per indenturam in vos & ipsos inde conficiendum liberandum. Mandavimus enim eisdem collectoribus quod frumentum predictum a vobis recipiant sicut predictum est. Et hoc sicut gravem indignationem nostram evitare volueritis nullatenus omittatis.

T. ut supra.

Per ipsum regem.

Rex Edwardus mandat quod terra in Valle Anandæ, quas Edwardus de Balliolo, se gerens pro rege Scotiæ, concesserat Ranulpho de Dacre, ei liberentur.

Membr. 7.
Berwick,
18 Nov.

R. custodi ter Vallis Anand factum. Cum magnificus princeps Edwardus rex Scottorum in certa castra maneria dominia villas hameletta terras & tenementa que per cartam suam quam inspeximus dedit & concessit dicto & fideli nostro Ranulpho de Dacre & concesserit eidem Ranulpho castra maneria dominia villas hameletta & omnia terras & tenementa que fuerunt Rogi de Kirkpatrick & Humfridi de Boys infra regnum Scotie hendi & tenendi

prefato Ranulpho & heredibus suis vel suis assignatis put in carta predicta plenius continetur. Vobis mandamus quod eidem Ranulpho vel ejus in hac parte attornium castra maneria dominia villas hameletta & omnia terras & tenementa que in manu nostra & in custodia vestra jam existunt ut dicitur et de quibus prefatus Ranulphus virtute donationis & concessionis predictarum seiscitum fuit & postmodum injuste amotum ut per scripto didicimus sine dilatione libere facite hendi juxta tenorem carte super dicta salvo jure cuiuslibet.

T. me ipso apud Berewicum super Twedam xviii die Novembris.

Per consules.

Rex Edwardus mandat quod homines, in comitatu Derby electi, ad Eboracum ducantur.

R. dictis & fidelibus suis Rogo Courfoun & Rogo de Okonre factum. Cum nuper assignavimus vos conjunctim & divisim ad eligendum in comitatu Derby tam infra libertates quam extra viginti homines ad arma centum hobelarum & quingentos sagittarum de validioribus & potentioribus hominibus comitatus illius ad proficiscendum nobiscum seu aliis fidelibus nostris contra Scotos inimicos & rebelles nostros qui in magno numero congregati Marchias regni nostri & alias terras nostras versus partes Scotie pluries hostiliter invaserunt & eas inde invadere satagunt hiis diebus ut accepimus ad mala & facinora que possunt perpetrari ad ipsorum obstinatam malitiam cum Dei adjutorio reprehenduntur put in terris nostris patentibus inde confectis plenius continetur et nos postmodum volentes negotium predictum maturari vobis mandavimus quod si homines predicti per vos electi non fuissent tunc ipsos cum omni festinatione qua possitis eligi & ipsos armis competentibus muniri facietis. Vobis sub forisfura omnium que nobis forisfate possitis mandamus firmiter injungentes quod quacumque excusatione cessante omnes homines predictos per vos sic electos usque Eboracum ducatis ita quod vos & ipsi sitis ibidem die Dominica proxima post festum Sancti Andree Apostoli proxima futurum coram consilio nostro ibidem prompti & parati ad proficiscendum exinde ad vadia nostra in obsequium nostrum contra inimicos nostros super dictos put vobis per idem consilium nostrum tunc injungetur ex parte nostra. Et hoc sub pena predicta nullatenus omittatis.

T. R. apud Berewicum super Twedam xx die Novembris.

Per consules.

De hominibus ad arma et peditibus de North-Wallia ad Regem Edwardum quamcelerrime ducendis.

R. dictis & fidelibus suis Johi de Leyburn Rogo Corbet de Legh & Griffino apud Madok de Glyndeuerd factum. Cum nuper assignavimus vos conjunctim & divisim ad ducendum ad nos omnes homines ad arma & pedites per Edwardum de Bohun tunc justitium nostrum & tunc ejus locum tenentem in partibus North Wall' de mandato nostro triatos & electos ad proficiscendum nobiscum & aliis fidelibus nostris contra Scotos inimicos & rebelles nostros qui in magno numero Marchias nostras & alias terras nostras versus partes Scotie pluries hostiliter ingressi fuerunt & eas inde ingredi satagunt ad ipsorum obstinatam malitiam cum Dei adjutorio reprimentur vobisque mandavimus quod omni excusatione cessante homines predictos ad nos ducetis ad proficiscendum nobiscum sicut predictum est ad quod quidem mandatum vos quicquam hucusque facere non curastis in nostri periculum ac expeditio negotiorum nostrorum retardationem manifestam unde plurimum conturbamur nec imminuto & movemur. Nos volentes quod dicti homines ad nos in obsequium nostrum predictum per vos ducentur * juxta tenorem assignationis & mandati nostrorum predictorum vobis sub forisfura omnium que nobis forisfate possitis firmiter injungendo mandamus quod omnes homines predictos sic triatos & electos ad nos absque aliqua dilatione ducatis sicut predictum est ita quod vos & ipsi in vestris nos hac instanti die Sancti Andree vel in Crastino ad ultimum arripiatis sub forisfura super dicta. Mandavimus enim camerario nostro North Wall' quod de exitibus ballivie sue denarum per vadiis hominum predictorum quousque ad nos veniant vos vel alicui vestrum sine dilatione solvat ita quod per defectu solutionis vadiorum homines illos ultra festum predictum morari non oporteat. Et etiam quod vobis super expensis vestris versus nos aliqualem remunerationem competentem similiter here facite. Volumus insuper & vobis sub forisfura predicta mandamus quod si dictus camerarius noster ob legitimas causas vos super expensis vestris remunerationem non fecit nichilominus non omittatis

Membr. 6.
Nov. Castr.
20 Nov.

* Sic.

A.D. 1334. quin dtos hōies ad nos in forma p̄dta ducatis & tunc unus vel duo v̄m in veniendo cum hōibz p̄dtis vsus nos apud Eboz accedatis remuñatōem hujusmodi competentem receptur' put p consiliū n̄m ibidem fuit ordinatū Et volum' qd aliquis v̄m hōies p̄dtos vsus nos ducat sicut p̄dtm est Et hoc sicut nos & honorem n̄m diligitis ac penam p̄dtam evadere volūitis nullatenus omittatis.